
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 165 del 27‐11‐2014 47213

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE
PSR PUGLIA 2007‐2013 21 novembre 2014 n. 404

Programma di Sviluppo Rurale 2007‐2013 ‐ Asse I
‐ Misura 123 ‐ “Accrescimento del valore aggiunto
dei prodotti agricoli e forestali” ‐ Approvazione
seconda apertura graduatoria delle domande di
aiuto ricevibili ‐ Provincia di Foggia.

L’anno 2014, il giorno 21 del mese di NOVEMBRE,
presso l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lun‐
gomare Nazario Sauro n. 45/47 ‐ Bari.

Il Responsabile della Misura 123 “Accrescimento
del valore aggiunto dei prodotti agricoli e forestali”
‐ Geom. Cosimo Specchia ‐ visti gli atti di Ufficio e
sulla base dell’istruttoria espletata riferisce quanto
segue:

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007‐
2013 della Regione Puglia approvato dalla Commis‐
sione Europea con Decisione C(2008) 737 del 18
febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con propria
Deliberazione n. 148 del 12/02/2008 (B.U.R.P. n. 34
del 29 febbraio 2008); 

VISTA la Decisione C(2008)737 del 18/02/208 con
la quale la Commissione Europea ha approvato il
Piano di Sviluppo Rurale 2007‐2013 della Regione
Puglia, successivamente approvato dalla Giunta
Regionale con Deliberazione n. 148 del 12/02/2008,
pubblicata sul B.U.R.P. n. 34 del 29/02/2008; 

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del PSR 2007‐2013 della Regione Puglia,
successivamente approvata dalla Giunta Regionale
con Deliberazione n. 1105 del 26/04/2010, pubbli‐
cata sul B.U.R.P. n. 93 del 25/05/2010; 

VISTA la Decisione di esecuzione della Commis‐
sione C(2012)9700 del 19/12/2012 con la quale è
stata approvata la revisione del PSR Puglia
2007/2013 e modificata la Decisione C(2008)737 del
18/02/2008;

VISTA la scheda della Misura 123 del PSR 2007‐
2013 della Regione Puglia interessata all’attuazione

dei Progetti Integrati di Filiera modificata a seguito
della succitata Decisione C(2012)9700 del
19/12/2012; 

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 2007‐2013 n. 271 dell’08
settembre 2014 con la quale è stato approvato il
Bando per la presentazione delle domande di aiuto
inerenti la realizzazione di impianti per la spuman‐
tizzazione di vini di qualità, ai sensi della Misura 123
del programma di sviluppo rurale medesimo, atto
che è stato pubblicato nel B.U.R.P. n. 126 dell’11
settembre 2014;

RILEVATO che il Paragrafo 15.2 del predetto
Bando pubblico stabilisce la procedura per la for‐
mulazione e pubblicazione delle graduatorie provin‐
ciali;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 2007‐2013 n. 337 del 28
ottobre 2014 con la quale è stata approvata una
seconda apertura del bando per consentire la pre‐
sentazione di ulteriori domande di aiuto inerenti la
realizzazione di impianti per la spumantizzazione di
vini di qualità, ai sensi della Misura 123 del pro‐
gramma di sviluppo rurale medesimo, atto che è
stato pubblicato nel B.U.R.P. n. 152 del 30 ottobre
2014;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 2007‐2013 n. 397 del 17
novembre 2014 con la quale è stata concessa una
proroga all’operatività del portale regionale e SIAN
e stabilito un nuovo termine per la presentazione
delle domande di aiuto inerenti la realizzazione di
impianti per la spumantizzazione di vini di qualità,
ai sensi della Misura 123 del programma di sviluppo
rurale medesimo, atto che è stato pubblicato nel
B.U.R.P. n. 161 del 20 novembre 2014;

CONSIDERATO che a seguito della verifica di rice‐
vibilità delle domande di aiuto pervenute e afferenti
alla provincia di Foggia sono risultate ricevibili n. 3
domande di aiuto, che per le stesse domande è
stata effettuata la verifica dei punteggi dichiarati
nell’elaborato tecnico informatico inviato telemati‐
camente e che, pertanto, può essere formulata la
graduatoria della provincia di Foggia nel rispetto dei



criteri di selezione stabiliti nel richiamato bando,
pubblicato nel B.U.R.P. n. 126 dell’11/09/2014, e
nella Determinazione dell’Autorità di Gestione del
P.S.R. Puglia 2007‐2013 n. 337 del 28 ottobre 2014;

RILEVATO che tutte le domande collocate nella
“Graduatoria delle Domande Ricevibili della pro‐
vincia di Foggia ‐ Seconda apertura periodica bando
‐” sono ammissibili all’istruttoria tecnico‐ammini‐
strativa;

RILEVATO che il Paragrafo 15.2 del predetto
Bando pubblico stabilisce che “le graduatorie pro‐
vinciali saranno approvate con apposito provvedi‐
mento dell’Autorità di Gestione che sarà pubblicato
nel BURP e sul sito del PSR 
(www.svilupporurale.regione.puglia.it);

RITENUTO per quanto innanzi riportato, di
approvare la “Graduatoria delle Domande Ricevibili
della provincia di Foggia” come da Allegato “A”
parte integrante del presente atto;

Vista la D.G.R. n. 3261 del 28/07/1998, attuativa
della L.R. n. 7/97 e del decreto legislativo n. 29/93
e successive modifiche e integrazioni, con la quale
sono state dettate le direttive per la separazione
delle attività di direzione politica da quella di
gestione amministrativa.

Per quanto innanzi riportato e di propria com‐
petenza il Responsabile della Misura 123

PROPONE
‐ di approvare la “Graduatoria delle Domande Rice‐

vibili della provincia di Foggia”, pervenute a
seguito del bando pubblicato nel B.U.R.P. n. 126
dell’11/09/2014 e dell’atto n. 337 del 28/11/2014
con il quale è stata approvata la seconda apertura
per la presentazione delle domande (B.U.R.P. n.
161 del 20/11/2014), di cui all’Allegato “A”, parte
integrante del presente provvedimento, costituito
da n. 3 richiedenti con domande ricevibili (prima
dell’elenco TERRE BIANCHE VIGNETI E CANTINE
SRL con punti 26,00 ed ultima AZIENDA AGRICOLA
LE TORRI SRL con punti 26,00) e composto da n. 1
(una) pagina timbrata e firmata;

‐ di stabilire che la pubblicazione sul sito www.svi‐
lupporurale.regione.puglia.it e nel B.U.R.P.

assume valore di notifica a tutti i soggetti collocati
in graduatoria;

‐ di trasmettere copia del presente provvedimento
al B.U.R.P. e ad Innovapuglia per la pubblicazione
nel sito internet del P.S.R. 
www.svilupporurale.regione.puglia.it.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n.
28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o
di spesa, né a carico del bilancio regionale né a
carico degli Enti per i cui debiti i creditori potreb‐
bero rivalersi sulla Regione, e che è escluso ogni
ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già auto‐
rizzati a valere sullo stanziamento già previsto dal
bilancio regionale ‐ impegni di spesa.

Il sottoscritto attesta che il procedimento istrut‐
torio affidato, è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comuni‐
taria e che il presente schema di provvedimento,
dallo stesso predisposto ai fini dell’adozione del‐
l’atto finale da parte dell’Autorità di Gestione del
P.S.R. Puglia 2007‐2013, è conforme alle risultanze
istruttorie.

Il Responsabile della Misura 123
Geom. Cosimo Specchia

L’AUTORITA’ DI GESTIONE 
DEL PSR PUGLIA 2007-2013

Vista la proposta del Responsabile della Misura
123 ‐ “Accrescimento del valore aggiunto dei pro‐
dotti agricoli e forestali” ‐ Geom. Cosimo Specchia;

Vista la legge regionale n. 7/97 e la deliberazione
di Giunta Regionale n. 3261 del 28.07.98 che detta
le direttive per la separazione dell’attività politica
da quella di gestione amministrativa nonché il
decreto legislativo n. 165/2001 e successive modi‐
fiche ed integrazioni; 

Ritenuto, per le motivazioni riportate nel succi‐
tato documento e che vengono condivise, di ema‐
nare il presente provvedimento.

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 165 del 27‐11‐201447214



DETERMINA 

‐ di far proprie le risultanze scaturite dalla proposta
del Responsabile della Misura 123, che qui si
intendono integralmente riportate;

‐ di approvare la “Graduatoria delle Domande Rice‐
vibili della provincia di Foggia”, pervenute a
seguito del bando pubblicato nel B.U.R.P. n. 126
dell’11/09/2014 e dell’atto n. 337 del 28/11/2014
con il quale è stata approvata la seconda apertura
per la presentazione delle domande (B.U.R.P. n.
161 del 20/11/2014), di cui all’Allegato “A”, parte
integrante del presente provvedimento, costituito
da n. 3 richiedenti con domande ricevibili (prima
dell’elenco TERRE BIANCHE VIGNETI E CANTINE
SRL con punti 26,00 ed ultima AZIENDA AGRICOLA
LE TORRI SRL con punti 26,00) e composto da n. 1
(una) pagina timbrata e firmata;

‐ di stabilire che la pubblicazione sul sito www.svi‐
lupporurale.regione.puglia.it e nel B.U.R.P.
assume valore di notifica a tutti i soggetti collocati
in graduatoria;

‐ di trasmettere copia del presente provvedimento
al B.U.R.P. e ad Innovapuglia per la pubblicazione
nel sito internet del P.S.R.
www.svilupporurale.regione.puglia.it.

‐ di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo.

Il presente atto è composto da n. 4 (quattro) fac‐
ciate vidimate e timbrate e da un “Allegato A” costi‐
tuito da n. 1 (una) pagina vidimata e timbrata,
redatto in unico originale che sarà conservato agli
atti dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale. Una
copia conforme all’originale sarà trasmessa al
Segretariato generale della Giunta Regionale. Copia
sarà inviata all’Assessore alle Risorse Agroalimen‐
tari. Non sarà inviata copia all’Area Programma‐
zione e Finanza ‐ Servizio Bilancio e Ragioneria ‐,
non essendovi adempimenti di competenza dello
stesso.

Il presente provvedimento sarà pubblicato nel‐
l’Albo istituito presso l’Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale.

L’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2007‐2013
Dott. Gabriele Papa Pagliardini

47215Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 165 del 27‐11‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 165 del 27‐11‐201447216

R
eg

io
ne

 P
ug

lia
A

re
a 

Po
lit

ic
he

 p
er

 lo
 S

vi
lu

pp
o 

R
ur

al
e

M
IS

U
R

A
 1

23
  "

A
cc

re
sc

im
en

to
 d

el
 v

al
or

e 
ag

gi
un

to
 d

ei
 p

ro
do

tti
 a

gr
ic

ol
i e

 fo
re

st
al

i"
A

pp
ro

va
zi

on
e 

B
an

do
 p

ub
bl

ic
o 

pe
r l

a 
pr

es
en

ta
zi

on
e 

de
lle

 d
om

an
de

 d
i a

iu
to

 in
er

en
ti 

la
 re

al
iz

za
zi

on
e 

di
im

pi
an

ti 
pe

r l
a 

sp
um

an
tiz

za
zi

on
e 

di
 v

in
i d

i q
ua

lit
a

B
A

N
D

O
 P

U
B

B
LI

C
A

TO
 S

U
L 

B
U

R
P 

12
6 

de
l 1

1/
09

/2
01

4 

Se
co

nd
a 

ap
er

tu
ra

 p
er

io
di

ca
 b

an
do

G
ra

du
at

or
ia

 d
el

le
 D

om
an

de
 R

ic
ev

ib
ili

 p
ro

vi
nc

ia
 d

i F
og

gi
a

PS
R

 P
U

G
LI

A
 2

00
7 

- 2
01

3

C
U

A
A

R
A

G
IO

N
E 

SO
C

IA
LE

03
91

71
50

71
0

01
78

05
70

71
7

03
52

79
80

71
2

TE
R

R
E

 B
IA

N
C

H
E

 V
IG

N
E

TI
 E

 C
A

N
TI

N
E

 S
R

L

V
IN

IC
O

LA
 M

A
N

ZU
LL

I S
N

C
 D

E
I F

.L
LI

 M
A

N
ZU

LL
I L

E
O

N
A

R
D

O
 E

 M
A

U
R

IZ
IO

A
ZI

E
N

D
A

 A
G

R
IC

O
LA

 L
E

 T
O

R
R

I S
R

L

N
. O

R
D

IN
E

M
et

od
o

Sp
um

an
tiz

za
zi

on
e

(p
rio

rit
à 

n.
2)

S
oc

ie
tà

 d
i c

ap
ita

li

S
oc

ie
tà

 d
i p

er
so

ne

S
oc

ie
tà

 d
i c

ap
ita

li

 2
10

.7
75

,0
4

 3
05

.4
71

,0
4

 6
58

.0
00

,0
0

C
ha

rm
at

 lu
ng

o

C
ha

rm
at

 lu
ng

o

C
ha

rm
at

 lu
ng

o

C
os

ti 
to

ta
li

d'
in

ve
st

im
en

to

(p
rio

rit
à 

n.
3)

Pu
nt

eg
gi

o
To

ta
le

PR
IO

R
IT

A
'

1 2 3

Ti
po

lo
gi

a
Im

pr
es

a

(p
rio

rit
à 

n.
1)

 2
6,

00

 2
6,

00

 2
6,

00



DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE
PSR PUGLIA 2007‐2013 21 novembre 2014 n. 405

Programma di Sviluppo Rurale 2007‐2013 ‐ Asse I
‐ Misura 123 ‐ “Accrescimento del valore aggiunto
dei prodotti agricoli e forestali” ‐ Approvazione
seconda apertura graduatoria delle domande di
aiuto ricevibili ‐ Provincia di Lecce.

L’anno 2014, il giorno 21 del mese di NOVEMBRE,
presso l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lun‐
gomare Nazario Sauro n. 45/47 ‐ Bari.

Il Responsabile della Misura 123 “Accrescimento
del valore aggiunto dei prodotti agricoli e forestali”
‐ Geom. Cosimo Specchia ‐ visti gli atti di Ufficio e
sulla base dell’istruttoria espletata riferisce quanto
segue:

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007‐
2013 della Regione Puglia approvato dalla Commis‐
sione Europea con Decisione C(2008) 737 del 18
febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con propria
Deliberazione n. 148 del 12/02/2008 (B.U.R.P. n. 34
del 29 febbraio 2008); 

VISTA la Decisione C(2008)737 del 18/02/208 con
la quale la Commissione Europea ha approvato il
Piano di Sviluppo Rurale 2007‐2013 della Regione
Puglia, successivamente approvato dalla Giunta
Regionale con Deliberazione n. 148 del 12/02/2008,
pubblicata sul B.U.R.P. n. 34 del 29/02/2008; 

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del PSR 2007‐2013 della Regione Puglia,
successivamente approvata dalla Giunta Regionale
con Deliberazione n. 1105 del 26/04/2010, pubbli‐
cata sul B.U.R.P. n. 93 del 25/05/2010; 

VISTA la Decisione di esecuzione della Commis‐
sione C(2012)9700 del 19/12/2012 con la quale è
stata approvata la revisione del PSR Puglia
2007/2013 e modificata la Decisione C(2008)737 del
18/02/2008;

VISTA la scheda della Misura 123 del PSR 2007‐
2013 della Regione Puglia interessata all’attuazione

dei Progetti Integrati di Filiera modificata a seguito
della succitata Decisione C(2012)9700 del
19/12/2012; 

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 2007‐2013 n. 271 dell’08
settembre 2014 con la quale è stato approvato il
Bando per la presentazione delle domande di aiuto
inerenti la realizzazione di impianti per la spuman‐
tizzazione di vini di qualità, ai sensi della Misura 123
del programma di sviluppo rurale medesimo, atto
che è stato pubblicato nel B.U.R.P. n. 126 dell’11
settembre 2014;

RILEVATO che il Paragrafo 15.2 del predetto
Bando pubblico stabilisce la procedura per la for‐
mulazione e pubblicazione delle graduatorie provin‐
ciali;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 2007‐2013 n. 337 del 28
ottobre 2014 con la quale è stata approvata una
seconda apertura del bando per consentire la pre‐
sentazione di ulteriori domande di aiuto inerenti la
realizzazione di impianti per la spumantizzazione di
vini di qualità, ai sensi della Misura 123 del pro‐
gramma di sviluppo rurale medesimo, atto che è
stato pubblicato nel B.U.R.P. n. 152 del 30 ottobre
2014;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di
Gestione del P.S.R. Puglia 2007‐2013 n. 397 del 17
novembre 2014 con la quale è stata concessa una
proroga all’operatività del portale regionale e SIAN
e stabilito un nuovo termine per la presentazione
delle domande di aiuto inerenti la realizzazione di
impianti per la spumantizzazione di vini di qualità,
ai sensi della Misura 123 del programma di sviluppo
rurale medesimo, atto che è stato pubblicato nel
B.U.R.P. n. 161 del 20 novembre 2014;

CONSIDERATO che a seguito della verifica di rice‐
vibilità delle domande di aiuto pervenute e afferenti
alla provincia di Lecce sono risultate ricevibili n. 1
domande di aiuto, che per la stessa domanda è
stata effettuata la verifica dei punteggi dichiarati
nell’elaborato tecnico informatico inviato telemati‐
camente e che, pertanto, può essere formulata la
graduatoria della provincia di Lecce nel rispetto dei

47217Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 165 del 27‐11‐2014


